

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه نگار

## ما با «قرقیز» بازی کردیم، استرالیا با قهرمان جهان

همزمان با شرکت تیم ملی فوتبال ایران در جام فاکند ارزش «کافا» رقبای اصلی کشورمان در راه فتح جام ملت های آسیای ۲۰۲۳ دیدارهای تدارکاتی بس مفیدتری را برای خود تدارک دیده و به اجرا درآوردند. در این راستا پنجشنبه ای که سبزی شد (۲۵ خرداد) استرالیا با آرژانتین قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ بازی کرد و با اینکه ۲۰۰ باخت اما تجربه تر شد و تیم ملی ژانین هم در شروع جام بین المللی نام آشنای خود به اسم کاپرین کاپ که قدمتی تقریباً دهه های دارد، روبه روی السالوادور ایستاد و با زدن ۶ گل برنده شد و در این هفته با پرو هم مسابقه خواهد داد. کره جنوبی و عربستان هم که در جام جهانی قطر درخشیدند، چه در بازی های فیدایی فروردین ماه و چه در «فیدایی» جاری که «ده سوم خردادماه را پوشش می دهد، مقابل رقبای ارزشمندی مانند صدریستان و اروگوئه امتحان پس داده اند. این در حالی است که در دوبازی اول تیم ملی ایران در جام تأسفبار «کافا» که ویژه تیم های آسیای میانه است، یوزها با افغانستان و قرقیزستان مصاف کرده اند که اولی تیم ۱۵۵ جدول فیفا است و دومی در این جدول در جای ۹۶ ایستاده است. این البته یک سناریوی تکراری است و سال ها است که همزمان با برگزاری مسابقات تدارکاتی بین ژانین با برزیل یا کره جنوبی با کلمبیا، نازل ترین تیم ها از تبار کنیا و یا حداکثر سوریه بر دیدار با ما گزینش می شوند و در حالی که رقبای آسیایی ما با امثال مسی، نیمار، مودریچ و امپایه روبه رو می شوند، ما با تیم ملی «ب» افغانستان در کافاکاپ سر و کله می زنیم یا عراق را در جریان دیدارهای دوستانه در مسیر خود می یابیم. البته تحریم بودن ایران از سوی برخی دولت های غربی راه های بین الملل را تا حدی به روی ما بسته است اما ایراد اصلی تر و بزرگ تر این است که فدراسیون فوتبال ما و بخش بین الملل آن بیش از حد منفعل عمل می کنند و قادر به برقراری تماس های کارساز و صریح با طرف های مورد نظر و فعال ساختن نیروهای واسطه به قصد تسهیل ارتباطات و ترتیب دادن مسابقات مدنظر خویش و تأمین سلاقی کادر فنی تیم ملی نیستند. تا این گونه ضعف ها در امر روابط بین الملل وجود دارد و بعضی خاصه خرجی ها در امر گزینش رقبای برای دیدارهای تدارکاتی تیم ملی مشاهده می شود، نمی توان امید به اصلاح امور بست. عربستان و کره جنوبی در جریان جام جهانی ۲۰۲۲ بزرگانی مثل آرژانتین و پرتغال را شکست دادند و ژانین هم آلمان را مغلوب کرد و هم اسپانیا را و دلیل اصلی حذف ژرمن ها در پایان مرحله گروهی بود. این تیم های آسیایی درخشیدند چون در ماه های منتهی به آن رقابت ها با قوی ترین حریفان مسابقات خودشناسی انجام داده و به درک بالاتری از فوتبال بین المللی رسیده بودند. امروز که ما با تیم هایی در سطح افغانستان و قرقیزستان روبه رو می شویم و هدف مان پیشواز شدن در جمع تیم های نازل آسیای میانه است، تا چه حد می توان امید بست که تیم ما در جام ملت های آسیا بر رقبایی چیره شود که حتی در امر تغییر نسل خود و اعمال جوانگرایی برای جام جهانی بعدی (۲۰۲۶) هم گوی سبقت را از ما ربوده اند. حریفان به سبب رویکرد بموقع به پروسه جوانگرایی تیم هایی را به آن جام خواهند برد که علاوه بر مسائل فنی به لحاظ توان و شور و شوق و آینده دار بودن هم بر ما چربش دارند و برخلاف ما از مضرات پیری شماری قابل توجه از نقرات خویش رنج نمی برند. آنها برای شکست دادن امثال افغانستان به سوپر استارهای خود روی نمی آورند و مهدی طارمی را به جان رقبای به غایت ضعیف نمی اندازند و واقع بینی و آینده نگری مبنای کارشان است و نه بردهای مقطعی و دردم شکستن رقبای درجه پنجم و ششم به قصد جور کردن کارنامه هایی به ظاهر درخشان اما در واقع فاقد ارزش فنی و کیفی.



## منصور قنبرزاده:

مجزور حرفه ای نشد باید مجوز ملی بگیرد

منصور قنبرزاده در مصاحبه اخیر خود گفت: «در شرایطی که باشگاه های ما باید مجوز حرفه ای و مجوز ملی بگیرند. اگر نمی توانند مجوز حرفه ای بگیرند، باید دست کم مجوز ملی را بگیرند. در این حالت در آینده حتماً با مشکل مواجه خواهیم شد زیرا اگر باشگاهی نتواند ۳ سال متوالی استانداردها را کسب کند، از آنجا که قانون تجارت بر باشگاه ها حکمفرما است و عمده آنها در قالب شرکت فعالیت می کنند، به مشکل می خورند.»



## سیروس دین محمدی:

باید با کراسوی و بلژیک بازی کنیم نه افغانستان

دین محمدی در خصوص حضور تیم ملی در تورنمنت کافا و انتقاداتی که از سطح این مسابقات می شود، گفت: «بازی اول مقابل افغانستان را دیدیم. کیفیت آنها توری بود که نمی توانستند ۲ پاس به هم بدهند. طبیعی است که ما قبول نداریم. ما باید با تیم هایی مثل کرواسی و بلژیک بازی کنیم. اگر می خواهیم سطح فوتبالمان بالا برود باید با تیم های خیلی بزرگ بازی کنیم. به نظرم قلعه نویی می خواهد بازیکنان را برای هماهنگی بیشتر دور هم جمع کند و تفکر جدیدی در تیم ملی برقرار شود.»



## علیرضا بیرانوند

بازگشت پس از ۸۵ روز

دروازه بان باتجربه تیم ملی امروز با نظر امیر قلعه نویی در ترکیب اصلی ایران مقابل قرقیزستان به میدان خواهد رفت. بیرانوند در شرایطی در ترکیب تیم ملی به میدان می رود که در دوبازی قبلی ایران غایب بود. آخرین بازی که بیرانوند با پیراهن ایران به میدان رفته بود، در بازی دوستانه روز ۳ فروردین مقابل روسیه بود. از آن مسابقه ۸۵ روز می گذرد و حالا بیرانوند بار دیگر در ترکیب تیم ملی به میدان خواهد رفت.

## نصیرزاده: آذری فرق غرامت آموزشی و حق رشد را نمی دانست

## قانون دزد و پلیس

ما هم در گروه خوبی هستیم. نمی توانیم آن را سنگین یا ساده بدانیم چون ۱۶ تیمی که آمده اند برای حضور در جمع چهار تیم پایانی رقابت می کنند. نمی توانیم آنها را راحت بدانیم

## ایمان گودرزی

روزنامه نگار

آیین نامه جدید سازمان لیگ هنوز هم پر از ابهام و شبهه است و هنوز از سمت چندین باشگاه بعضی از بندهای آن با وجود امضای نمایندگان آنها به رسمیت شناخته نشده است. با توجه به نزدیک شدن به پنجره نقل و انتقالی هنوز بسیاری از باشگاه ها تکلیف خود را با توجه به قانون جدید

نمی دانند. اعضای هیأت رئیسه فوتبال نیز خود قبول دارند که بعضی از بندها دارای ایراداتی است و قرار است که در آیین نامه نهایی مشکلات قوانین اولیه ارائه شده برطرف شده باشد. هوشنگ نصیرزاده عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ و یکی از تدوین کنندگان آیین نامه جدید در مصاحبه اخیر خود به سوالات و شبهه هایی که در مورد قوانین جدید وجود دارد پاسخ داد که در زیر می خوانیم:

تمدید یکساله با افزایش ۲۵ درصدی قرارداد بازیکن

«به جز اسپانیا، در تمام لیگ های دنیا چنین موضوعی وجود دارد. قرارداد های یکطرفه از مواردی است که باشگاه را با شکست مواجه می کند. برای مثال بازیکنان بزرگ جهان هر جا بروند، قراردادهای شان زیر ۵ سال نیست اما در ایران دوست داریم این بحث را دور بزنیم و از این باشگاه به آن باشگاه برویم. این به باشگاه ها آسیب می زند. مثالی بین مریمان وجود دارد که اگر یک تیم ۲ سال بازیکنانش کنار هم باشند، دیگر نیاز به مربی ندارد. پادتان هست یک سال فیفا پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس را بسته بود اما این تیم قهرمان شد و به فینال آسیا رفت. این قانون بد خوانده شده و فقط مربوط به قراردادهای یکساله است.»

## بازیکنان خارجی نیز شامل این قانون می شوند؟

«این قانون باید حتماً در قرارداد آنها مکتوب آورده شود، اگر شرط نشود، اصلاً قرارداد امضا نمی شود.»

## بازیکنی به زور نگه داشته نخواهد شد

«این قانون اینگونه نیست که اگر بازیکن نخواهد برود، باشگاه بگوید باید بمانی. این شرط قراردادی است و در قرارداد درج می شود. یعنی باید تک کنند قرارداد تا پایان فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ معتبر است و باشگاه حق دارد تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در صورتی که تمایل به ماندگاری دارد، این موضوع را کتبی به بازیکن اعلام کند. در آن صورت می تواند با اضافه کردن ۲۵ درصد به مبلغ قرارداد سال گذشته، قرارداد را اتوماتیک وار تمدید کند اما اگر بازیکن نخواست بحث تمام می شود و بازیکن هر جا که دلش بخواهد می رود.»

## چرا لژیونرها سهمیه خارجی هستند؟

«فوتبال پدیده غربی و یک ورزش خارجی است. خود به خود غربی ها بهتر از ما فوتبال بازی می کنند. فدراسیون فوتبال برای تقسیم نیروها بین باشگاه ها و ایجاد تعادل گفت لژیونری که مورد پسند تیم های اروپایی قرار گرفته قطعاً به نسبت بازیکنی که در داخل بازی می کند، بهتر است. به باشگاه ها گفته ایم ۶ بازیکن خارجی که یکی از آنها حتماً باید آسیایی باشد، به خدمت بگیرید. وقتی یک بازیکن مورد پسند اروپایی ها به کشورمان وارد می شود، این به مفهوم افزایش توانمندی فنی یک تیم است. به همین دلیل گفتیم باشگاه دیگر یکی از خارجی هایش را استفاده نکنند. این به خاطر توزیع برابر نیرو و قدرت در باشگاه ها است. واقعا جزو مصوبات خیلی خوب است.»

## لژیونر تیم های حاشیه خلیج فارس آسیایی است!

«در مورد بازیکنانی که در تیم های حاشیه خلیج فارس بازی می کنند، اگر بخواهند به صورت فرضی به تیم های داخلی برگردند بازیکن آسیایی به حساب می آیند که هر تیم می تواند ۶ بازیکن آسیایی بیاورد.»

## قرارداد به شرط تست پزشکی

«به باشگاه ها گفته ایم اعتبار یک قرارداد منوط به موفقیت بازیکنان در تست پزشکی و اخذ مجوز کار است. برخی مواقع بازیکنان قرارداد امضا می کنند و سپس مشخص می شود مشکل پزشکی مثل آرتیتمی قلبی دارند یا ACL زانوی خود را عمل کرده اند. در آن زمان باید کل پولش را بدهید. به باشگاه ها گوشزد کرده ایم قبل از امضای قرارداد این کار را بکنند یا ایفمارک یک مربی را به دلیل استفاده از انسوولین رد می کند زیرا ممکن است ناگهان روی نیمکت درآید. در مقررات فیفا چندین موردی هست. مورد دیگر این است که برخی مریمان خارجی می آمدند و قرارداد دسته جمعی امضا می کردند. مثلاً می نوشت من و دستیارانم. یک پولی می گرفت و می توانستند تک تک شکایت کنند. گفتیم در ایران به این دلیل که می خواهیم برای مریمان کارت صادر کنیم، باید قرارداد جدا داشته باشند.»

نصیرزاده در مورد اینکه ماده ۵ اساسنامه فدراسیون فوتبال می گوید مقررات ناظر بر وضعیت بازیکنان و نقل و انتقالات آنها باید توسط هیأت رئیسه فدراسیون مطابق مقررات جاری نقل و انتقالات تصویب شود، گفت: «آن ماده اساسنامه سرچایش است و اصلاً به آن دست نزنیم. این دستورالعمل موضوع را تشریح کرده است.»

وی در خصوص اینکه توسط یک کارگروه دستورالعملی به شکل متمم برای آن آیین نامه ارائه شده، توضیح داد: چیز جدیدی مصوب نکرده ایم. مواردی که توسط هیأت رئیسه مصوب می شود جایگاهش مصون و محفوظ است و هیچ ارتباطی ندارد. سازمان لیگ یک سازمان به ثبت رسیده خصوصی است که مسابقات را برگزار می کند. اساسنامه اش مصوب شده و حق دارد قوانین و قواعد خاصی برای برگزاری مسابقات مصوب کرده و در اختیار باشگاه ها بگذارد. مثل اینکه قانون انگشت زدن بازیکنان در دفتر هیأت فوتبال را لغو کرد.

عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ در خصوص اینکه در این بند ۵ وازه آیین نامه قید نشده و قوانین جدید نقل و انتقالات بازیکنان اشاره کرده و شاهد قوانین جدیدی در این دستورالعمل هستیم، آیا نیازی به تصویب هیأت رئیسه فدراسیون نداشت، گفت: خیر. نیازی نداشت زیرا از نظر ما قوانین

جدیدی نیست بلکه هر آنچه بوده تفسیر شده است.

## آذری آدمی فیک است!

«آقای آذری گفته اند که کمیته تدوین مقررات کارگروه را نوشته است؟ اصلاً این دستورالعمل را کمیته تدوین مقررات نوشته است. بلکه یک کارگروه نوشته اما آذری از ابتدای صحبت هایش به جاده خاکی می زند. خواهش می کنم اطلاعاتش را در مورد فوتبال بیشتر افزایش بدهد. مثل آن زمان که به غرامت آموزشی می گفت حق رشد که اصلاً چنین واژه ای در فوتبال نداریم. این مواردی که می گوید اشتباه است و باید اطلاعاتش را بیشتر کند. مدت ها از فوتبال دور بوده و نمی داند ساعت چند است. همیشه می خواهد یک یاک آهنگ کنسرت بدهد، با یک شعر به مشاعره برود. یک بند را نمی داند و اظهار فضل می کند. بین آدم های اصلی و فیک فرق است. یعنی کسی که در حوزه فوتبال نیست به فوتبال می آید و تمام موفقیت های فوتبالش نیز به خاطر پولی است که در اختیارش بود. در ایران پول بهترین مدیرعامل است. وقتی پول دارید دلار می گیرید و بازیکن از خارج می آورید و می گوید پول رضایتنامه اش را می دهم. تکلیف آذری به عنوان آدم فیک مشخص است. آقایان پرسپولیسی، استقلال و تراکتوری سقف بودجه به من ربطی ندارد. سازمان بازرسی ورود کرده و گفته تیم هایی که زیر نظر دولت هستند، زیاد هزینه می کنند. کمیته صدور مجوز حرفه ای هم گفته با این آمار و ارقامی که می دهید فصل آینده همه چیز داغان می شود. به من گفته اند مهارت کلامی داری به یک برنامه برو و این موارد را تشریح کن.»

## ما پلیس نیستیم

«ممکن است که خارج دستورالعمل، ملک و املاکی به بازیکنان برای جبران سقف قراردادها داده شود، خیلی مواقع در راندگی تخلف می کنید اما در می روید و اتفاقی نمی افتد اما آنچه عیان است و در قراردادها می آید، در فدراسیون فوتبال ثبت می شود. مجموع قراردادها جمع می شود. اگر باشگاهی که من هم از آن اطلاع دارم به بازیکن می گوید بیا قرارداد ببند و سپس از جای دیگری ۱۰ تا ۲۰ میلیارد به تو می دهم، فدراسیون که پلیس نبوده و قابل کنترل نیست.»

جام ملت های نوجوانان آسیا یادآور شد: «اینکه بخواهم بگویم تیم نوجوانان در گروه خوبی قرار گرفته یا نه باید در گروه خوبی قرار گرفته یا نه باید در این تورنمنت ها مخصوصاً جام جهانی ضمن افزایش تجربه برای آنها فرهنگ حرفه ای گری را به آنها نشان می دهد. مطمئن هستم تیم نوجوانان با بازی هایی که انجام می دهد می تواند به جام جهانی برسد.» ماجدی درباره شرایط تیم های همگروه با ایران در

معرفی کردیم. امیدوار هستیم در بحث توسعه فوتبال کمک کرده باشیم.» رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال تأکید کرد: «حضور بازیکنان رده پایه در این تورنمنت ها مخصوصاً جام جهانی ضمن افزایش تجربه برای آنها فرهنگ حرفه ای گری را به آنها نشان می دهد. مطمئن هستم تیم نوجوانان با بازی هایی که انجام می دهد می تواند به جام جهانی برسد.» ماجدی درباره شرایط تیم های همگروه با ایران در

میرشاد ماجدی درباره بازی روز گذشته تیم فوتبال نوجوانان ایران مقابل افغانستان در جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا، اظهار داشت: «پس از استعدادیابی های گسترده بالاخره تیم نوجوانان ایران امروز با افغانستان بازی می کند. امیدوارم در این تورنمنت سرفراز از مسابقات خارج شویم و در جام جهانی حضور پیدا کنیم.»

افزود: «قبل از هر چیز می خواهم از کادر میرشاد ماجدی درباره بازی روز گذشته تیم فوتبال نوجوانان ایران مقابل افغانستان در جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا، اظهار داشت: «پس از استعدادیابی های گسترده بالاخره تیم نوجوانان ایران امروز با افغانستان بازی می کند. امیدوارم در این تورنمنت سرفراز از مسابقات خارج شویم و در جام جهانی حضور پیدا کنیم.»

افزود: «قبل از هر چیز می خواهم از کادر میرشاد ماجدی درباره بازی روز گذشته تیم فوتبال نوجوانان ایران مقابل افغانستان در جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا، اظهار داشت: «پس از استعدادیابی های گسترده بالاخره تیم نوجوانان ایران امروز با افغانستان بازی می کند. امیدوارم در این تورنمنت سرفراز از مسابقات خارج شویم و در جام جهانی حضور پیدا کنیم.»

ما هم در گروه خوبی هستیم. نمی توانیم آن را سنگین یا ساده بدانیم چون ۱۶ تیمی که آمده اند برای حضور در جمع چهار تیم پایانی رقابت می کنند. نمی توانیم آنها را راحت بدانیم

## ماجدی: امیدواریم استعداد های خوبی به فوتبال ارائه کنیم به جام جهانی صعود خواهیم کرد